
20 novembre 2021
Bijoux - or - vins - Arts
premiers

  ESTIMATIONS :

n°1 Importante collection de ''mignonettes'' d'alcools 150,00 € - 200,00 €

n°2B Vins du Jura, lot comprenant : (x1) bouteille de Côtes du
Jura, 1983, fruitière vinicole de château-Chalon et des côtes
du Jura à Voiteur (ea/b) + (x1) bouteille de château-Chalon
1972 de chez Jean Bourdy (ea/b)

20,00 € - 30,00 €

n°2 Lot varia comprenant : (x1) bouteille de Bénédictine + (x1)
demi-bouteille de vin de Paille, 1995, Domaine Vu Parot Fils
+ (x1) bouteille de Cognac, Grande Champagne 1er cru
Ragnaud-Sabourin + (x2) bouteilles de Bourgogne rouge
1990, Gilbert Plutau (et, lb) + (x1) bouteille de Puisseguin-St
Emilion, château Lavergne 1992 (es) + (x1) bouteille de 25 cl
de Marc de Savoie, réserve Privée

20,00 € - 30,00 €

n°3 Bordeaux, Médoc, cru Bourgeois, château Taffard de
Blaignan, 1995, (x1) bouteille de 3L dite ''Jéroboam'',
bouchon cacheté à la cire rouge, caisse bois (es)

10,00 € - 20,00 €

n°4 Bordeaux, Médoc, cru Bourgeois, château Patache d'Aux
2010, (x2) bouteilles de 1,5 L dîtes ''Magnum'' (ela)

10,00 € - 20,00 €

n°5 Bordeaux, Saint-Emilion, château du Val d'Or 2003, (x6)
bouteilles, caisse bois

20,00 € - 30,00 €

n°6 Bordeaux, Saint Emilion, château Rasclet-Joly 1986, (x7)
bouteilles (lb et b / quelques bouchons coulant / es)

20,00 € - 30,00 €

n°7 Bordeaux, Baron Philippe de Rothschild 2012, (x5) bouteilles 20,00 € - 30,00 €



n°8 Bordeaux, Margaux, château Vincent Cantenac 1980, (x10)
bouteilles (b et lb / ela)

30,00 € - 40,00 €

n°9 Bordeaux, Margaux, château Vincent Cantenac 1982, (x8)
bouteilles (b et lb / ela)

20,00 € - 30,00 €

n°10 Bordeaux, Montagne-Saint Emilion, Comte de Perjan, 1988,
par Yvon Mau, (x5) bouteilles (lb / es) / On y joint (x4)
bouteilles de Lussac-Saint-Emilion ''Les aiguières'' 1988, par
J.Janoueix (lb / es)

30,00 € - 40,00 €

n°11 Bordeaux, Listrac, cru Bourgeois, château La Bécade 1978
(x10) bouteilles (lb / ela)

20,00 € - 30,00 €

n°12 Bordeaux, Saint Estèphe, lot comprenant : (x2) bouteilles de
Marquis de Saint Estèphe 1982 (lb / ela / bouchon
descendant) + (x2) bouteilles de château Le Crock 1970,
chez Cuvelier fils (b / ea / capsule abimée) / On y joint (x1)
bouteille de château Bonnet, Saint Emilion grand cru 1975
(b / ea)

10,00 € - 20,00 €

n°13 Bordeaux, lot varia comprenant : (x3) bouteilles de St
Emilion château Les Moureaux Aubert 1990 (lb/ea) + (x2) St
Emilion château des Hauts-Jouans 1992 (lb/ea) + (x2) ''les
haust de Goëlane'' 2000 (lb/ea) + (x2) Puisseguin-St Emilion
château Le Bernat 1995 (lb/ea)

10,00 € - 20,00 €

n°14 Bordeaux, lot varia comprenant : (x1) bouteille de côtes de
Bourg, château le Petit Puy 1994 + (x1) bouteille de
Montagne St Emilion château les fleurs des Amandiers
1989, de chez Adrien Niaud (b/ea) + (x1) bouteille de La
Bélière, Baron Philippe de Rothschild 2004 (ea) / On y joint
(x1) bouteille de Bandol, château Pradeaux 1999

10,00 € - 20,00 €

n°15 Bordeaux, St Julien, château Léoville Poyferré 1964 (b et
vidange / bouchons descendants / une capsule abimée /
ea)

20,00 € - 30,00 €

n°16 Bordeaux, lot varia comprenant : (x2) bouteilles de Médoc,
château du Monthil 1967 (b et vidange / ea) + (x2) bouteilles
de St Emilion, château Lagrange de Lescure 1980 (lb/ea) +
(x3) bouteilles d'entre-deux-mer, château Chaumel 1972
(b/ea)

10,00 € - 20,00 €



n°17 Bordeaux, lot varia, comprenant : (x5) de blanc ''le sec de
Rayne Vigneau'' 2013 + (x4) de château Cabiron 2016 + (x3)
bouteilles de château Peynaud Bagnac 2009

20,00 € - 30,00 €

n°18B Bourgogne, lot comprenant : (x1) bouteille de Morey-Saint-
Denis 1999 de chez Moillard (ea/tlb) + (x1) bouteille d'Aloxe-
Corton 1975 de chez Quinson Fils (ea/b) + (x1) bouteille de
Gevrey-Chamertin 1973 de chez Labouré Roi (ea/b) / On y
joint (x1) bouteille de vin de la vallée du Rhône, Crozes-
Hermitage 1973 de chez L.Revol (capsule accidentée/ea/b)

30,00 € - 40,00 €

n°18 Bourgogne, Vosne-Romanée, ''Vieilles vignes'' 2002 de chez
Javouhey, (x3) bouteilles (ela) / On y joint (x1) bouteille
d'Aloxe-Corton 1er cru, ''les Moutottes'' 2001 de chez
Capitain-Gagnerot

20,00 € - 30,00 €

n°19 Bourgogne, Gevrey-Chambertin 2007 de chez Moillard, (x3)
bouteilles / On y joint (x2) bouteilles de Morgon ''Belle
grâce'' 2014

20,00 € - 30,00 €

n°19B Bourgogne, lot comprenant : (x2) bouteilles de Pouilly-
Fumé 1978 de chez de Ladoucette (ea/tlb) + (x1) bouteille
de Meursault-Charmes 1960 de chez Lagrive (ea/lb)

20,00 € - 30,00 €

n°20B Bourgogne, Puligny-Montrachet 1978 de chez Charles
Astley, (x7) bouteilles (ea/lb et B/capsules accidentées)

30,00 € - 40,00 €

n°20 Bourgogne, lot comprenant : (x1) bouteille de Chassagne-
Montrachet domaine René Monnier 2002 + (x1) bouteille de
Puligny-Montrachet domaine René Monnier 2002 + (x2)
bouteilles de Montagny 1er cru, ''manoir des setilles'' 2000
(ela)

20,00 € - 30,00 €

n°21 Bourgogne, lot comprenant : (x3) bouteilles der Saint
Véran, ''les chênes'' 2007, de chez Philippe de Bois
d'Arnault + (x2) bouteilles de Bourgogne aligoté domaine
Gouffier 1989 (lb et b/ela) + (x1) bouteille de Sancerre,
domaine des Montachins 1989 (lb/ela)

20,00 € - 30,00 €

n°22 Vallée du Rhône, Châteauneuf-du-Pape, Beau Manant 2015
(x3) bouteilles (lb/es) / On y joint (x1) bouteille de
Chateauneuf-du-Pape, Domaine des Pontifes 1988 (lb/es)

10,00 € - 20,00 €



n°23 Bourgogne, Vallée du Rhône, lot varia comprenant : (x1)
bouteille de Reuilly Domaine Beurdin 1990 (b/ea) + (x1)
bouteille de Gigondas ''la gille'' 2011, famille Perrin + (x1)
bouteille de Gevrey-Chambertin ''les goulots'', Domaine
Heresztyn, 1999 (ea) + (x1) bouteille de Pouilly Fumé,
Domaine Thibault, André Dezat fils 2006 (lb/ea)

10,00 € - 20,00 €

n°24 Lot varia comprenant : (x1) bouteille de Bandol 1987 (b/ea) +
(x1) bouteille d'Auxey-Duresses, par Prunier-Damy 2005 +
(x1) bouteille de Beaune, première cru ''Les Bresandes'' de
chez Dominique Laurent fils, 2001 + (x1) bouteille de Canon
Fronsac, Clos Nardon 1991 (lb/es) + (x1) bouteille de vin
d'Alsace tokay Woelfelin 2003 (es) + (x1) bouteille d'1,5L dit
''magnum'' .... vin blanc ''mystère''

10,00 € - 20,00 €

n°25 Vallée de la Loire, lot comprenant : (x3) Saint Nicolas de
Bourgueil , ''les Mélusines'' 1990, de chez Charles Galisson
(lb/es) + (x3) bouteilles de Cabernet d'Anjou, cave
d'Augustin Florent, 2010

10,00 € - 20,00 €

n°26 Vins d'Alsace, Gewurztraminer de chez Huber Bléger, 2018
(x9) bouteilles (une ea)

10,00 € - 20,00 €

n°27 Lot varia comprenant : (x2) bouteilles de Champagne
Chanoine frères ''réserve privée'' + (x1) bouteille de crément
d'Alsace, Giersberger + (x1) bouteille de vin d'Alsace 2007 +
(x2) bouteilles de vin d'Alsace Riesling 2007

10,00 € - 20,00 €

n°28 Lot varia, comprenant : (x5) bouteilles de vin de Savoie,
Apremont, ''Cuvée Réservée'' 2013 de chez Adrien Vacher +
(x2) de bouteilles de Jurançon, Domaine du Cinquau 2000
(lb/es) + (x2) bouteille de vin de Corse, ''cuvée Séduction'' de
chez François Franceschi + (x1) bouteille de 375 ml de vin
de Paille, Arbois, 2010 de chez Paul Benoit et fils

10,00 € - 20,00 €

n°29B Calvados, Vieux Calvados de la vicomté d'Auge, provenant
exclusivement des réserve du château de Gonneville-sur-
Honfleur, 1937

150,00 € - 200,00 €

n°29 Calvados, Busnel, V.S.O.P, ''vieille réserve Pays d'Auge'',
(x1)bouteille de 70 cl

10,00 € - 20,00 €

n°30 Bordeaux, lot comprenant : (x2) bouteilles de Graves,
château Lamoignon 1995 (ea) + (x2) bouteilles de Haut-
Médoc, grand cru classé, château Latour Carnet 2002

30,00 € - 40,00 €



n°31 Bordeaux, lot comprenant : (x3) bouteilles de Haut-Médoc,
château Citran, cru Bourgeois 2000 + (x2) bouteilles de
Moulis, château Poujeaux 2000

30,00 € - 40,00 €

n°32 Bordeaux, lot comprenant : (x1) bouteille de Pauillac,
château Croizet-Bajes 2001 + (x1) bouteille de Saint Emilion
Grand Cru classé, château Canon 1986 (lb/ela)

15,00 € - 20,00 €

n°33 Bordeaux, Margaux, château Kirvan 2001 (x5) bouteilles
(ea/tlb)

40,00 € - 60,00 €

n°34 Bordeaux, Haut-Médoc, grand cru classé, château
Camensac 2002 (x6) bouteilles, caisse bois

50,00 € - 80,00 €

n°35 Bordeaux, Margaux, grand cru classé, château Prieuré-
Lichine 2000 (x6) bouteilles, caisse bois / On y joint (x2)
bouteilles de Prieuré-Lichine millésime 2001 (ea)

150,00 € - 200,00 €

n°36 Bordeaux, Margaux, lot de (x6) bouteilles comprenant : (x1)
château Lascombes 2002 + (x1) château d'Issan 2002 + (x1)
château Dauzac 2002 + (x1) château Malescot St Exupéry,
grand cru classé 1997 + (x1) Château Desmirail grand cru
classé + (x) château Du Tertre 2002

50,00 € - 80,00 €

n°37 Bordeaux, Grand Cru Classé, lot de (x5) bouteilles
comprenant : (x1) Haut-Médoc château Cantemerle 2002
(ea) + (x1) Saint Julien, château Branaire-Ducru 2002 (tlb) +
(x1) Pauillac château Lynch-Bages 1998 (tlb) + (x1) Pauillac,
château Haut-Batailley 2001 + (x1) Saint Julien château
Léoville Poyferré 2002

80,00 € - 120,00 €

n°38 Bordeaux, Haut-Médoc, grand cru classé, château La
Lagune 2001, (x5) bouteilles (es)

150,00 € - 200,00 €

n°39 Bordeaux, lot de (x4) bouteilles, comprenant : (x1) Margaux,
grand cru classé, château Durfort-Vivens 2002 + (x2) Haut-
Médoc, cru Bourgeois, château Cissas 2000 (es) + (x1)
Pessac-Léognan, grand cru classé de Graves, Domaine de
Chevalier 1997 (es)

50,00 € - 80,00 €

n°40 Bordeaux, Saint Julien, château Beychevelle 2002, (x1)
bouteille (es) + (x3)bouteilles de Saint Emilion 1er Granc Cru
Classé, château Trotte Vieille 2000 (es)

80,00 € - 120,00 €



n°41 Bordeaux, Pauillac Grand Cru Classé, château Pontet-Canet
2003, (x5) bouteilles

200,00 € - 300,00 €

n°42 Bordeaux, Haut-Médoc, château Sociendo-Mallet 2003,
(x12) bouteilles, caisse bois d'origine

300,00 € - 400,00 €

n°43 Bordeaux, Haut-Médoc, château Sociendo-Mallet 2003, (x6)
bouteilles, caisse bois d'origine

150,00 € - 200,00 €

n°44 Bordeaux, Haut-Médoc, château La Tour Carnet 2002, (x12)
bouteilles en caisse bois d'origine

150,00 € - 200,00 €

n°45 Bordeaux, St Julien, Grand Cru Classé, château Talbot 2004,
(x12) bouteilles, caisse bois d'origine

350,00 € - 400,00 €

n°46 Bordeaux, St Estèphe, Grand Cru Classé, château Montrose
2004, (x12) bouteilles, caisse bois d'origine

600,00 € - 650,00 €

n°47 Bordeaux, St Estèphe, Grand Cru Classé, château
Beychevelle 2004, (x12) bouteilles, caisse bois d'origine

450,00 € - 500,00 €

n°48 Bordeaux, Pauillac, Grand Cru Classé, château Lynch Bages
2004, (x12) bouteilles, caisse bois d'origine

500,00 € - 600,00 €

n°49 Bordeaux, St Julien, Grand Cru Classé, château Léoville
Poyferré 2002 (x12) bouteilles, caisse bois d'origine

600,00 € - 700,00 €

n°50 Bordeaux, Pauillac, Grand Cru Classé, château Pichon-
Longueville Baron de Pichon-Longueville 1996, (x12)
bouteilles, caisse bois d'origine

950,00 € - 1 050,00 €

n°51 Bordeaux, Pauillac, Grand Cru Classé, château Pichon-
Longueville Comtesse de Lalande 2004, (x6) bouteilles,
caisse bois d'origine

350,00 € - 400,00 €

n°52 Bordeaux, Pauillac, Grand Cru Classé, château Pichon-
Longueville, Comtesse de Lalande 2004, (x1) bouteille (ea)

60,00 € - 80,00 €

n°53 Bordeaux, Grand-Pessac, Grand Cru Classé, château Haut-
Brion 1986 (tlb/ea)

150,00 € - 200,00 €



n°54 Bordeaux, St Julien, Grand Cru Classé, château Ducru-
Beaucaillou 2002, (x11) bouteilles, caisse bois

550,00 € - 600,00 €

n°55 Bordeaux, St Emilion Grand Cru, château La Roche Mangot
1995, (x3) bouteilles, caisse bois (ea) / On y joint (x1) bouteille
de champagne brut ''France 98'' spécialement sélectionné
à l'occasion de la coupe du monde de Football 1998'',
cartonnage d'origine (usure du cartonnage) - Vente
judiciaire suite à succession cavante, frais réduits à
14,28%TTC

20,00 € - 30,00 €

n°56B Canard Duchene, Coteaux Champenois, (x2) bouteilles (ea) 15,00 € - 20,00 €

n°56 Veuve Clicquot Ponsardin, ''La Grande Dame'', 1983,
bouteille de champagne de 75 cl, avec emboîtage d'origine
(tlb / petites usures et déformations de l'emboîtage)

150,00 € - 200,00 €

n°57 Bordeaux, St Emilion Grand Cru, 1er Grand Cru Classé,
château Ausone 1988

150,00 € - 200,00 €

n°58 Bordeaux, St Emilion, château La Gaffelière 1995, (x12)
bouteilles, caisse bois d'origine

120,00 € - 150,00 €

n°59 Bordeaux, St Emilion Grand Cru, château Clos la Gaffelière
Comte de Malet Roquefort 1998, (x12) bouteilles, caisse bois
d'origine

120,00 € - 150,00 €

n°60 Bordeaux, St Emilion Grand Cru, château Arnaud de
Jacquemeau, 2000, (x12) bouteilles

100,00 € - 120,00 €

n°61 Bordeaux, St Emilion Grand Cru, château Arnaud de
Jacquemeau, 2002, (x12) bouteilles

100,00 € - 120,00 €

n°62 Lot de (x6) pièces d'un tael en argent, Chine, province de
Yun-Nan (pdts unitaire : 27,5 gr / Diamètre : 4,5 cm) - Vente
judiciaire suite à succession vacante, frais réduits à
14,28%TTC

100,00 € - 150,00 €

n°63 Pièce en argent avec idéogrammes asiatiques sur une face
(Mandarin ?) et une représentation de Boudha assis de
l'autre, Chine (27,5 gr / Diamètre : 4,5 cm) - Vente judiciaire
suite à succession vacante, frais réduits à 14,28%TTC

20,00 € - 30,00 €



n°64 Partie de collection de monnaies de France et du Monde,
dont Espagne, le Vatican, Allemagne (République de
Weimar)Espagne , Hollande et Portugal - Vente judiciaire
suite à succession vacante, frais réduits à 14,28%TTC

50,00 € - 100,00 €

n°65 Partie de collection de monnaies en euros, sous étuis / On y
joint (x1) caisse métallique fermant à clefs (bosses)

20,00 € - 30,00 €

n°66 Partie de collection de monnaies en euros, certaines sous
étuis

20,00 € - 30,00 €

n°67 Lot de (x10) pièces de 10FF argent des années 1960 et 1970 50,00 € - 100,00 €

n°68 Lot de (x10) pièces de 10FF argent des années 1960 et 1970 50,00 € - 100,00 €

n°69 Lot de (x9) pièces de 10FF argent des années 1960 et 1970 40,00 € - 80,00 €

n°70 'Marianne 2017'', pièce de 100 en argent éditée par la
monnaie de Paris, en sachet en velours estampé aux
couleurs de la Monnaie de Paris (pdts : 50 gr / Diamètre :
4,7 cm) / On y joint (x1) pièce de 10 en argent éditée par la
Société Française des Monnaies (Diamètre : 2,9 cm) sous
étui, avec son certificat

30,00 € - 40,00 €

n°71 'Marianne 2017'', pièce de 250 or éditée par la monnaie de
Paris, sous étui et emboîtage de la Monnaie de Paris, tirage
à 25 000 exemplaires (pdts : 3,75 gr / Diamètre : 2,3 cm)

250,00 € - 300,00 €

n°72 (x1) pièce d'un Krugerrand or Sud-Africain de 1978 1 300,00 € - 1 400,00 €

n°73 (x1) pièce d'un Krugerrand or Sud-Africain de 1977 1 300,00 € - 1 400,00 €

n°74 (x100) pièces de 5FF argent des années 1960 100,00 € - 150,00 €

n°75 (x190) pièces d'1FF en nickel des années 1960 et 1970 20,00 € - 30,00 €



n°76 (x8) pièces de 10FF argent des années 1960 40,00 € - 60,00 €

n°77 (x6) pièces de 50FF argent des années 1970 80,00 € - 120,00 €

n°78 (x6) pièces de 20FF argent des années 1920 et 1930 20,00 € - 30,00 €

n°79 (x6) pièces de 10FF argent des années 1920 et 1930 / On y
joint : (x1) pièce de 10FF 1949 + (x1) pièce de 20FF Algérie
1949 en nickel

30,00 € - 40,00 €

n°80 (x8) pièces de 5FF argent des années 1960 / On y joint : (x4)
pièces de 5FF des années 1970, 1980, 1990 + (x1) pièce de
5FF Nouvelle Calédonie 2013

15,00 € - 20,00 €

n°81 (x9) pièces de 2FF en argent de 1901 à 1920 / On y joint : (x1)
pièce de 2FF Napoléon III lauré argent de 1866

20,00 € - 30,00 €

n°82 Lot comprenant : (x2) pièces de 1FF argent de 1916 et 1919 +
(x4) pièces de 1FF nickel des années 1960 + (x1) pièce de 1FF
Polynésie Française 2004 + (x1) pièce de 1FF ''Jacques
Rueff'' de 1996

10,00 € - 15,00 €

n°83 (x11) pièces de 50 centimes de Francs argent, de 1866, 1867,
1895,1888, 1917, 1915,1919, 1918, 1909 et 1911 / On y joint : (x1)
pièce d'1/2 franc 2000 + (x1) pièce de 50 centimes de Franc
1939

20,00 € - 30,00 €

n°84 Lot de pièces Françaises comprenant : (x1) pièce de 2FF
argent de 1871 + (x1) pièce de 1FF argent de 1895 + (x2)
pièces de 2FF Bazor 1933

10,00 € - 15,00 €

n°85 (x5) pièces de 5FF argent des années 1870 / On y joint (x1)
pièce de 5FF argent de 1868 au profil de Napoléon III lauré

30,00 € - 40,00 €

n°86 (x5) pièces de 5FF argent au profil du roi des Français Louis
Philippe I, 1845, 1847, 1843 et 1834 / On y joint (x1) pièce de
5FF argent de 1849

50,00 € - 80,00 €



n°87 (x1) pièce de 5FF argent ''Union et Force'' an 10 L (Bayonne) 20,00 € - 30,00 €

n°88 Lot de (x4) pièces d'argent étrangères, comprenant : (x2)
pièce de 5F Belges Léopold II 1870 et 1873 + (x1) pièce de 5
Lires Italiennes Victor Emmanuel II 1872 + (x1) pièce de (x5)
Pésétas Espagnol Alphonse XIII 1898

30,00 € - 40,00 €

n°89 Lot de (x15) pièces de 100FF des années 1980 et 1990 / On y
joint : (x1) pièce de 10F argent au profil du Prince Charles III
de Monaco + (x1) pièce de 50F au profil du Prince Rainier III
de Monaco

50,00 € - 100,00 €

n°90 (x1) pièce d'1 Thaler Austro-Hongrois en argent au profil de
l'Impératrice Marie-Thérèse, 1780 S.F (pdts : 28 gr /
Diamètre : 4 cm) / On y joint (x1) pièce de 5 Lires Italiennes
en argent Victor Emmanuel II 1877

20,00 € - 30,00 €

n°91 Lot de (x6) pièces de monnaies Françaises, Louis XVI,
comprenant : (x1) Liard de 1786 + (x1) Liard de 1781 + (x1)
pièce de 2 Sols de 1792 + (x1) pièce d'1 Sol 1783 + (x1) pièce
de 12 Deniers 1792 + (x1) pièce de 15 Sols argent 1791 / On y
joint (x1) pièce d'1 Ecu dit ''vertugadin'' 1716 A (Paris)

100,00 € - 150,00 €

n°92 Lot de (x4) pièces de monnaies Française, argent, XVIe et
XVIIe, comprenant : (x1) teston Charles IX + (x2) quarts d'écu
Henri IV + (x1) quart d'écu Louis XIII

150,00 € - 200,00 €

n°93 (x1) pièce d'1 écu argent Louis XV dit ''aux branches
d'olivier'', 1726, A (Paris) + (x1) pièce d'1/2 écu d'argent Louis
XIIII dit ''à la mèche longue'' 1650

80,00 € - 120,00 €

n°94 Lot de (x3) pièces de 5FF argent Napoléon I 1811, 1812 et 1813 40,00 € - 60,00 €

n°95 Lot de (x3) pièces de 5FF argent, Louis XVIII 1824, Charles X
1827 et 1828

80,00 € - 120,00 €

n°96 Lot de (x4) pièces de 5FF argent, Louis Philippe I, roi des
Français 1833, Cérès 1850, Napoléon III tête nue 1852, et
lauré 1868

40,00 € - 60,00 €



n°97 Lot de (x52) monnaies Antiques dont Grèce, argent et
bronze

100,00 € - 150,00 €

n°98 Grèce, Antiochus VII (138-129 av JC) tétradrachme d'argent
(pdts : 16,78 gr / référence : B.M.C 19 / 29 mm) sous pochette
scellée avec plomb, avec sa fiche descriptive
dactylographiée du cabinet Emile Bourgey (1914-1993)
Expert près la Cour d'Appel de Paris, et annotée de façon
manuscrite ''conservation très beau'' et signé

400,00 € - 500,00 €

n°99 Partie de collection de monnaies diverses, principalement
Françaises, en argent et divers, anciennes et
contemporaines dont (x1) Liard de Charles de Gonzague de
1614

50,00 € - 100,00 €

n°100 Lot de (x30) monnaies des USA, anciennes et modernes,
dont argent

50,00 € - 100,00 €

n°101 'le beau voyage du Petit Prince'', pour la Monnaie de Paris,
suite de (x12) pièces en argent, dans leurs emboîtage
d'origine / On y joint, également de la monnaie de Paris
(x2) pièce de 50 ''le beau voyage du Petit Prince'' en argent,
emboîtages

150,00 € - 200,00 €

n°102 'Monuments de France - 2001 ultime année du franc'', pour
la Monnaie de Paris, (x4) pièces de 10FF argent, (x1) pièce
de 5FF argent, écrins / On y joint (x1) pièce de 1 argent
''Europa, la monnaie parité'', écrin - Vente judiciaire suite à
succession vacante, frais réduits à 14,28%TTC

30,00 € - 40,00 €

n°103 Planche de (x20) assignats de 50 sols, série n°3306, an II 80,00 € - 120,00 €

n°104 Lot comprenant : (x5) billet de 5FF Pasteur + (x4) billets de
10FF H. Berlioz et Voltaire + (x1) billet de 100FF série de 1944
+ titre au porteur de la Cie universelle du canal
interocéanique de Panama (usures)

20,00 € - 30,00 €

n°105 Fort lot de titres et actions, vers 1900, dont ''Mines de Fedj
El Adoum, Ets Iodac, Ets Pathé Frères, emprunts Russes,
Cie Tunisienne de Mines Métalliques, bons à lot de
l'Exposition Coloniale internationale de Paris, 1931, Cie
Française du Haut Bas Congo, The Petroleum revenues
Company, Colombia, bons à lot de l'exposition international
des Arts Décoratifs et Industries de Paris 1925, Sté des
Mines des Bormettes, Sté des Mines de la Kabylie, Crédit
Foncier du Brésil, Pétrole Trust, Le Silifer'' .... etc. (usures)

30,00 € - 40,00 €



n°106 Fort lot de titres et actions et vieux papiers, vers 1900, dont
papiers à entête ''Olivier Frères à Charleville, Warin-Lenoir à
Mézières, obligations du chemin de fer transcaucasien, Au
Campanile, Léon Martinet à Charleville, Désiré Tavernier à
Mohon etc. (usures)

20,00 € - 30,00 €

n°107 Lot de titres, bons et actions vers 1900 dont ''Cie du Soleil,
Union des coopératives de Lorraine, Crédit Foncier du
Brésil, Caisse Fraternelle de Capitalisation, Emprunts de la
ville de Paris, caisse autonome de reconstruction'' (usures)

20,00 € - 30,00 €

n°108 Lot varia comprenant : (x1) stylo à plume ''Lylly'' factice en
PVC (pour vitrine de papeterie ?) + (x1) lot d'actions des Ets
Ravilly + (x1) coffret de la Monnaie de Paris avec ouvrage de
Nicolas d'Estienne d'Orves, ''la Monnaie de Paris 1150 ans
d'histoire'' et (x1) médaille ''Construction de l'hôtel des
Monnaies'' en bronze dit Florentin (petits frottements de la
boîte) - Vente judiciaire suite à succession vacante, frais
réduits à 14,28%TTC

20,00 € - 30,00 €

n°109 Cartier, stylo à plume ligne ''must'' de Cartier en métal
plaqué or avec anneau ''Trinity'', signé et numéroté 118169

20,00 € - 30,00 €

n°110 Fisher, stylo à bille modèle ''space Pen'' en métal brossé et
doré, dans son écrin avec bon de garantie / On y joint (x1)
autre stylo à bille garni de simili-pépite d'or (?) en écrin

15,00 € - 20,00 €

n°111 Matex, grand briquet en métal argenté à décor strié,
cannelé (petites usures / H: 18 cm)

15,00 € - 20,00 €

n°112 Zaima, briquet en métal doré à décor strié, marqué en
dessous ''J.L 195'' (petites usures / H : 5 cm)

10,00 € - 15,00 €

n°113 Colibri, briquet en métal doré strié et laque brun nuancé
(petites usures / H: 6,5 cm)

10,00 € - 15,00 €

n°114 Silver Match, briquet en métal doré et laqué rouge, en
écrin (petites usures / H : 7 cm) / On y joint (x1) briquet en
métal doré Win (petites usures / à réviser / H: 6,5 cm)

20,00 € - 30,00 €



n°115 Lot varia comprenant : (x1) bracelet rigide en corne ou
résine (?) + (x2) briquets (à réviser) + (x1) embut de fume-
cigarette en or jaune et nacre (pdts bt: 8,9 gr) + (x1) médaille
en bronze commémorant la libération de Belfort le 20
novembre 1944 + (x1) médaille en argent du ''concours
agricole de Mouzon'' du ''10 juin 1889'' (pdts : 17 gr) +(x3)
médailles ''l'union fait la force'' par la maison Arthus
Bertrand, en bronze à patine brune, dorée et argentée, en
écrins + (x2) pierres taillées de couleur

15,00 € - 20,00 €

n°116 Lot varia de médailles comprenant : (x1) médaille en bronze
doré de la sté industrielle de Reims remise à Mr Henri
Lundy, écrin + (x1) médaille en cuivre de la sté industrielle
de Reims remise à Mme Ernestine Clément, écrin + (x1)
médaille en bronze doré de la ville de Pantin en Seine-
Saint-Denis pour 40 -ème anniversaire du 8 Mai 1945 + (x1)
médaille en bronze au profil de Proserpine, ''prix de tir
offert par la ministère de la guerre'' + (x2) médailles en
bronze par Louis Alexandre Bottée (1853-1940) pour ''la sté
de tir du 46e régiment , Reims'' / On y joint (x1) pièce de
10FF argent de 1966

20,00 € - 30,00 €

n°117 Lot varia comprenant : (x2) embouts de fume-cigarettes en
ambre, simili et or jaune, écrin (pdts bt: 7,2 gr) + (x4)
décorations dont médaille de Saint Hélène (accidents) + (x1)
médaille '' de la ville de Pantin'' (usures) + (x1) médaille
''l'union fait la force'' en bronze doré + (x1) médaille
commémorant un mariage en argent (pdts : 11,9 gr) + (x2)
poids (?) en relief à décor fleuri

20,00 € - 30,00 €

n°118 Lot de décorations civiles en bronze, comprenant : (x1)
médaille "Gallia" d'après Charles Pillet (1869-1960) pour le
concours de l'exposition de l'apprentissage de 1931" + (x1)
médaille d'honneur du ministère des travaux publics par
Arthus Bertrand, dans sa boîte d'origine + (x1) médaille du
mérite social + (x1) médaille de la société industrielle de
l'Est, écrin + (x1) épingle émaillée "London"

10,00 € - 15,00 €

n°119 Lot varia comprenant : (x1) médaille en bronze de la Sté
Industrielle de l'Est, écrin + (x1) montre bracelet ''Lip
antichoc avec guichet à 3H (bracelet accidenté / à réviser) +
(x2) montres bracelet de femme Lip + (x1) pièce de 10FF
argent de 1967 + (x2) pièces de 5FF argent de 1960 + (x1)
broche ''lézard'' + (x1) insigne émaillé militaire (?) ''BM5 940
Cameroun''

10,00 € - 15,00 €

n°120 Lot varia, comprenant : (x2) médailles civiles, écrin + (x1)
médaille de la légion d'honneur modèle 1870, en argent
doré et émaillé, écrin + (x6) pièces de 100FF argent de 1982
et 1992 + (x2) pièces de 10FF argent de 1965 + collection de
pièces diverses modernes

40,00 € - 60,00 €



n°121 Lot varia de monnaies, comprenant : (x1) billet de 10FF
''territoires occupés'' (usures et petites déchirures / 5,5x8,5
cm) +(x1) pièce de 10FF argent de 1967 + (x2) pièces de
100FF argent de 1983 et 1984

20,00 € - 30,00 €

n°122B Importante collection de capsules de bouchon de
Champagne

80,00 € - 120,00 €

n°122T Importante collection de capsules de bouchon de
Champagne

80,00 € - 120,00 €

n°122 Lot de monnaies comprenant : (x2) pièces de 1FF de 1917 et
1918 + (x1) pièce de 2FF de 1917 + (x2) pièces de 1F Suisse de
1945 + (x4) pièces de 1FF de 1969 à 1977 + (x1) pièce de 50
centimes de FF de 1917 + (x6) pièces de 1/2 FF de 1977 + (x4)
pièces de 1/2 FF de 1965, 1970 et 1984 + (x1) pièce de 2FF de
1980 + (x1) pièce de 10FF de 1948 + (x2) pièces d'1/2 FF (?) en
argent + (x1) pièce d1 Pense Américain (?) en argent
(accident) + (x1) médaille en argent ''Arquebusiers de
Provins 1842''

15,00 € - 20,00 €

n°123 Lot varia comprenant : (x1) médaille en argent du conseil
d'administration du lycée Hoche à Versailles (pdts : 22 grs)
+ (x1) médaille octogonale en argent d'après Oscar Roty
(1846-1911) délivrée par la Chambre de Commerce de Saint
Nazaire, montée en broche (pdts bt: 40,5 gr) + (x1) broche
''Biche de Bere'' en métal argenté + (x1) broche ovale en
argent orné d'un décor émaillé et doré à fond bleu, entouré
de perlettes, vers 1900 (pdts bt: 5,3 gr) + (x1) croix pendentif
en argent (?) émaillé (petit saut d'émail en bas) + (x1) paire
de lunette ''pince nez'' en métal doré

30,00 € - 40,00 €

n°124 Partie de collection de monnaies anciennes des XVIIIe, XIXe
et XXe siècles, étrangères (Angleterre, Italie, Pays-Bas, Etats
Unis ) et Françaises dont (x1) décime Louis XVIII 1815 siège
de Strasbourg, (x1) pièce de 2 Sols ''Louis XVI roi des
Français 1792 - l'an 4 de la liberté'' AA (Metz?) et (x2) pièces
d'1 centimes an 6 et 7

20,00 € - 30,00 €

n°125 Partie de collection de monnaies Françaises et Belges de la
première moitié du XXe, certaines trouées

20,00 € - 30,00 €



n°126 Lot Femina, comprenant : (x1) petit porte-monnaie Hermès
en cuir rouge et noir avec lettre date Z (1970?) + (x1) porte-
cornet en lézard Bordeaux Hermès (usures et tâche
blanche) + (x1) portefeuille en lézard Bordeaux (usures) +
(x1) étui à allumettes (?) en métal doré gainé de cuir
Bordeaux, dans une housse en velours noir marqué
Hermès + (x2) lampes de poche en métal doré Wonder
''Micro'' + (x1) vaporisateur en métal doré Step, dans sa
boîte d'origine + (x1) étui à bâton de rouge à lèvre (?) en
métal doré gainé de cuir rouge (accident) + (x1) petite
pochette matelassée YSL (attache à recoudre)

20,00 € - 30,00 €

n°127 Lot varia comprenant : (x1) montre bracelet de femme
semi-rigide Yema + (x1) montre bracelet Selhor 72
automatic avec guichet à 3h (verre rayé, à réviser) + (x1)
montre bracelet Aurore Luxe antichoc avec guichet à 3h
(verre rayé, à réviser) + (x1) étui à cigarette en métal ciselé +
(x1) briquet en métal brossé ciselé + (x1) vaporisateur
Ambassade en métal doré + petit lot de bijoux fantaisie,
colliers, broches, épingles, bracelet , bagues .... etc. (petits
accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°128 Lot varia, comprenant : (x1) compas ancien + (x1) quenouille
(?) en bois sculpté + (x1) broche en argent (pdts bt: 4,6 gr) et
(x1) pendentif en bronze ''porte-photo'' + (x3) clefs de
montre + (x1 médaille commémorative du miracle de
Migné en 1826, frappée en 1846 + (x1) médaille en cuivre
argenté d'une sté de tir

10,00 € - 15,00 €

n°129 Lot varia, comprenant : (x1) montre de gousset
chronomètre Sarda à Besançon, avec cadran auxiliaire à 6h
+ (x1)broche ''tortue'' métallique + (x1) pendentif porte-
photo + (x1) épingle à cravate en métal doré avec perlette +
(x1) gourmette d'enfant non gravée en plaqué or + (x1)
bracelet articulé en argent (pdts : 19,3 gr) + lot de bijoux
fantaisie divers

15,00 € - 20,00 €

n°130 Lot comprenant : (x1) couronne dentaire en en or jaune
(pdts bt: 2,8 gr) + (x1) montre à gousset en argent, vers 1900
(accidents / pdts bt: 59,9 gr sans la chaîne)

40,00 € - 60,00 €

n°131 Lot varia comprenant : (x1) montre à gousset de femme en
or jaune ciselé, vers 1900 (accidents / pdts bt : 11,4 gr) + (x1)
montre à gousset de femme en argent, vers 1900 (pdts bt:
28,9 gr) + (x1) montre en argent type ''oignon'', fin XVIIIe ou
début XIXe (accidents / pdts bt: 101 gr) + (x3) montres à
gousset dont (x2) modernes + (x1) montre à gousset
Omega avec cadran auxiliaire à 6h (verre accidenté) -
Vente judiciaire suite à succession vacante, frais réduits à
14,28%TTC

60,00 € - 80,00 €



n°132 Réunion de (x5) petits animaux en argent (?) travail
étranger

20,00 € - 30,00 €

n°133 Petit lot de bijoux anciens, comprenant : (x1) paire de
boucles d'oreille pendantes en métal doré (accidents) + (x2)
médailles religieuses en métal doré + (x2) bagues dont
l'une en plaqué or + (x1) broche ronde à décor fleuri, nacre
(?) + (x4) boutons de chemise (?) en métal ciselé à décor
type ''Art Nouveau'', vers 1900 + (x1) paire de boucles
d'oreille type ''puce'' en argent

10,00 € - 15,00 €

n°134 Fort lot de bijoux du Moyen-Orient (Oman et Golfe ) en os ,
perles de verre et argent (?) ciselé / On y joint (x5) boîtes et
piluliers en argent (?)

50,00 € - 80,00 €

n°135 Plaque photographique en positif figurant (x2) femmes
assises à leur lecteur dans un jardin, un homme sur le côté
'le jardinier ?) dans une monture en laiton doré, vers 1900
(12,5x9,5 cm)

10,00 € - 15,00 €

n°136 Fiole à parfum ou à sel en verre type overlay dans un résille
de pomponne (?) ciselé, à décor de nichée d'oiseaux et
guirlandes fleuries, dans le goût du XVIIIe (manque le
couvercle / 6x4,5 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°137 Lot de (x3) aumônières métalliques, début XXe, une en
métal argenté, les deux autres en métal doré (accident sur
une)

20,00 € - 30,00 €

n°138 Aumonière en métal argenté, vers 1900 (petits accidents de
mailles / 19x21 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°138T Petite aumônière en argent, vers 1900 (accidents / pdts : 31
gr) / On y joint le fermoir d'une autre aumônière
métallique)

10,00 € - 15,00 €

n°138B Lot de (x2) petites aumônières en argent, vers 1900 (pdts
total : 52,1 gr / accidents)

20,00 € - 30,00 €



n°139 Lot de monnaies anciennes (accidents) comprenant : (x1)
pièce d'argent d'un shilling Anglais de 1897 + (x1) pièce
d'argent d'un FF de 1872 + (x1) pièce d'un cent Canadien de
1869 + (x2) pièces Espagnoles de 1870 et 1877 + (x3) pièces
trouées Chinoises ou Indochinoises (?) / On y joint (x1)
médaille en bronze doré de la ville d'Ardres dans le Pas-de-
Calais ''don du général de Saint-Just député du Pas-de-
Calais'' (usures)

20,00 € - 30,00 €

n°140 Lot comprenant : (x3) montres à gousset en argent
(accidents / pdts bt total : 161,2 gr) + (x2) chaînes en métal
doré et argent (pdts : 26,3 gr)

30,00 € - 40,00 €

n°141 Lot comprenant : (x2) montres à gousset en argent à décor
ciselé fleuri et chiffré (accidents / pdts bt: 83,7 gr) + (x1)
gourmette patronymique ''Xavier'' en plaqué or

30,00 € - 40,00 €

n°142 Lot de (x5) montres à gousset dont (x4) en argent, vers
1900 (accidents et manques / pdts bt total : 191,69 gr)

40,00 € - 60,00 €

n°143 Lot de décorations civiles, comprenant : (x1) couronne en
argent ''exposition du travail Paris 1910'' (pdts : 28 gr) + (x1)
médaille en bronze doré pour la ''XVIIe exposition nationale
du travail de 1910'' + (x1) médaille en bronze doré de
membre du Jury, hors concours de l'exposition du travail
de 1940

20,00 € - 30,00 €

n°144 Bague en argent ciselé ornée d'une pierre noire taillée en
cabochon (pdts bt: 8,2 gr / TDD : 53)

20,00 € - 30,00 €

n°145 Bague en argent ciselé ornée d'une pierre poli orangée
(ambre ?) (pdts bt: 8,3 gr / TDD: 54)

20,00 € - 30,00 €

n°146 Bague en argent ornée d'une aigue-marine ovale dans un
entourage de pierres blanches (pdts bt: 4 gr / TDD : 54)

50,00 € - 80,00 €

n°147 Bague en argent ornée d'une pierre rose épaulée de (x2)
autres pierres de couleur rose (pdts bt: 3,9 gr / TDD: 62)

20,00 € - 30,00 €

n°148 Bague en or gris 9 carats centré d'une pierre de couleur
bleu, épaulée de (x6) autres pierres plus petites également
bleues (pdts bt: 3,3 gr / TDD: 54) / On y joint (x1) bague en
argent doré ornée d'une pierre type ambre, travail Russe,
période soviétique (pdts bt: 3,5 gr / TDD: 55)

40,00 € - 60,00 €



n°149 Bague en or jaune ornée d'une pierre de couleur rouge
type ''grenat'' ou ''rubis'', travail ancien (pdts bt: 2,3 gr / TDD:
57)

50,00 € - 80,00 €

n°150 Bague en or jaune ornée d'une pierre de couleur rouge
(pdts bt: 3,8 gr / TDD: 55)

50,00 € - 80,00 €

n°151 Bague en or jaune ornée de (x2) pierres rouges en navette,
avec pierres blanches, travail moderne (pdts bt: 2,7 gr /
TDD: 56)

50,00 € - 80,00 €

n°152 Bague en or jaune ornée d'une pierre jaune type ''topaze''
taillée à gradins, travail moderne (pdts bt: 5,2 gr / TDD : 57)

150,00 € - 200,00 €

n°153 Bague en or jaune ornée d'une pierre type ''aigue-marine'',
travail moderne (pdts bt: 8,7 gr / TDD: 48)

150,00 € - 200,00 €

n°154 Bague en or jaune ornée d'un brillant taille ancienne, vers
1940 - 1950 (pdts bt: 4,5 gr / environ 0,20 carats pour le
diamant / TDD: 47)

150,00 € - 200,00 €

n°155 Bague en or gris centrée d'un brillant demi-taille, entouré
de petits brillants, vers 1920-1930 (pdts bt: 3,9 gr / environ
0,20 carats pour le diamant central / TDD: 53)

150,00 € - 200,00 €

n°156 Bague en or jaune filigrané, centrée d'un diamant taille
ancienne dans un entourage de (x15) plus petits brillants,
vers 1950 (pdts bt: 10,4 gr / environ 0,15 carats pour le
diamant central / TDD : 54)

300,00 € - 400,00 €

n°157 Bague en or jaune ornée d'un petit brillant, travail moderne
(pdts bt: 2,10 gr / 0,07 carat / TDD: 50)

60,00 € - 80,00 €

n°158 Bague en or jaune pavée de petits brillants au centre avec
pierres bleues type ''saphir'' de part et d'autre, travail
moderne (pdts bt: 4,31 gr / TDD : 53)

100,00 € - 150,00 €

n°159 Guy Laroche, bague type ''tank'' en or jaune garnie d'un
pavage de petits brillants et rubis, avec certificat et double
emboîtage siglé ''Guy Laroche'' (pdts bt: 6,8 gr)

150,00 € - 200,00 €



n°159B Bague en or gris ornée d'un diamant taille moderne, travail
moderne (pdts t: 4,5 gr / environ 0,30 carats / TDD : 49)

150,00 € - 200,00 €

n°160 Alliance dite ''Américaine'' en or gris garnie de diamants,
poinçon de bijoutier (non identifié) travail moderne (pdts
bt: 2,9 gr)

150,00 € - 200,00 €

n°161 Jean Marc Garel, bague en or gris ornée d'un diamant
ovale, poinçon du joailler, travail moderne (pdts bt: 6,3 gr /
environ 0,40 carats / TDD : 47)

500,00 € - 1 000,00 €

n°162 Bague en or gris et platine centré d'un diamant demi-taille
dans une monture carrée entouré de (x16) petits brillants,
vers 1930-1940 (pdts bt: 5,9 gr / environ 0,50 carats pour le
diamant central et environ 1 carat au total pour les petits
brillants / TDD : 51)

300,00 € - 400,00 €

n°163 Bague en or gris et platine centrée d'un important diamant
taille ancienne, épaulée de (x2) diamants anciens et
ceinturé de (x12) plus petits brillants, travail des années
1940-1950 avec pierres plus anciennes (pdts bt: 5,7 gr /
environ 1,2 carats au centre, 0,15 carats chaque côté et
environ 1 carat au total pour les petits brillants / TDD : 45)

1 500,00 € - 2 000,00 €

n°164 Broche formant clip de corsage en or jaune ciselé
partiellement amati, garnie de (x15) brillants, vers 1940-1960
(pdts bt: 23,1 gr / environ 1,3 carats de diamants au total)
dans un écrin de la maison ''J.Cérésole 16 rue Royale Paris''

500,00 € - 1 000,00 €

n°165 Bague en or gris ornée d'une pierre blanche (pdts bt: 10,2
gr)

250,00 € - 300,00 €

n°166 Chevalière en or jaune ciselé, chiffrée ''MB'' (pdts : 7,3 gr) 190,00 € - 220,00 €

n°167 Chevalière en or jaune ciselé, chiffrée ''GC'' (pdts : 7,1 gr) 190,00 € - 220,00 €

n°168 Chevalière en or jaune ciselé, chiffrée ''MB'' (pdts : 12 gr) 300,00 € - 350,00 €

n°169 Pendentif en or jaune ajouré filigrané à motif d'entrelacs
centré d'une perle, travail moderne (pdts bt: 3,7 gr)

80,00 € - 120,00 €



n°170 Pendentif en or jaune ajouré figurant une main dite ''de
Fatima'', travail moderne (pdts : 1 gr)

25,00 € - 30,00 €

n°171 Pendentif en or jaune ajouré filigrané figurant une croix
Chrétienne, travail moderne (pdts : 1,7 gr)

50,00 € - 80,00 €

n°172 Pendentif en or jaune ajouré ciselé figurant une croix
Chrétienne, travail moderne (pdts : 2,4 gr)

60,00 € - 100,00 €

n°172B Lot de médailles religieuses en or jaune (petites
déformations / pdts total : 13,8 gr)

350,00 € - 400,00 €

n°173 Collier à mailles semi-rigides en or jaune (pdts : 7,9 gr) 200,00 € - 250,00 €

n°174 Chaîne à mailles souples allongées, en or jaune (pdts : 6,9
gr)

180,00 € - 220,00 €

n°175 Collier e or jaune à mailles souples alternées de petites
perles (pdts bt: 3,4 gr)

80,00 € - 120,00 €

n°176 Pièce de (x4) Ducats Austro-Hongrois figurant le profil de
l'Empereur François Joseph, datée 1915, montée en
pendentif dans un résille en or jaune ciselé ajouré (pdts :
19,3 gr)

500,00 € - 800,00 €

n°177 Chaîne en or jaune à mailles souples (pdts : 9,9 gr) 250,00 € - 300,00 €

n°178 Chaîne en or jaune à mailles souples (pdts : 8,2 gr) 210,00 € - 240,00 €

n°179 Chaîne en or jaune à mailles souples (pdts : 4 gr) 100,00 € - 150,00 €

n°180 Chaîne en or jaune à mailles souples (pdts : 7,2 gr) 180,00 € - 220,00 €

n°181 Paire de boucles d'oreille pendantes en or jaune (pdts : 4,5
gr)

120,00 € - 150,00 €



n°182 Paire de boucles d'oreille type ''puce'' en or jaune ornée de
perles, travail moderne / On y joint (x1) boucle d'oreille type
''puce'' également en or jaune avec perle (pdts bt total : 1,82
gr)

20,00 € - 30,00 €

n°183 Pendentif en or jaune garni d'une pierre type '' il de tigre''
(pdts bt: 5,3 gr)

20,00 € - 30,00 €

n°184 Large gourmette à mailles dites ''Américaines'' en or jaune,
vers 1970-1980 (pdts : 16,6 gr)

420,00 € - 460,00 €

n°185 Large gourmette à mailles dites ''Américaines'' en or jaune,
vers 1970-1980 (pdts : 26,2 gr)

660,00 € - 720,00 €

n°186 Bracelet semi-rigide en or jaune ciselé à décor feuillagé,
travail ancien (pdts : 29,7 gr)

750,00 € - 800,00 €

n°187 Montre de gousset en or jaune, le cadran rond émaillé
blanc à chiffres Romains et Arabes avec cadran auxiliaire à
6h, travail ancien (pdts bt: 80,2 gr)

500,00 € - 1 000,00 €

n°188 Montre de gousset en or jaune, le capot ciselé d'un décor
de cartouche, le cadran rond émaillé blanc à chiffres
Romains et Arabes avec cadran auxiliaire à 6h, travail
ancien (verre accidenté / pdts bt: 68,8 gr)

400,00 € - 800,00 €

n°189 Montre de gousset de femme en or jaune ciselé, la cadran
rond émaillé blanc à chiffres Romains et Arabes, travail
ancien (une aiguille détachée / Pdts bt: 19,8 gr)

150,00 € - 200,00 €

n°190 Sum, montre bracelet de Dame, le boîtier rond en or jaune,
le bracelet semi-rigide en métal doré, cadran à chiffres
Arabes marqué ''Sum'', vers 1940 (pdts bt: 23,5 gr)

120,00 € - 140,00 €

n°191 Lip, dans le goût de, montre bracelet de Dame, le boitier
rond en or jaune, bracelet en cuir noir, vers 1950 (pdts bt:
10,2 gr)

80,00 € - 120,00 €



n°192 Oméga, modèle ''De ville'', montre bracelet de Dame, le
boîtier rond, le cadran marqué ''Oméga De Ville Swiss
Made'' avec guichet à 3h, sur fond champagne
partiellement guilloché, marqué Deville au dos et
numérotée, bracelet cuir, mouvement à quartz (pdts bt: 19,1
gr)

300,00 € - 350,00 €

n°193 Cartier, montre bracelet de Dame ligne ''Must'', modèle ''21''
en acier et métal doré, lunette gravée avec chiffres
Romains, cadran marqué ''Must de Cartier Swiss'' sur fond
argent, marquée et numérotée au dos, boucle déployant
siglée, mouvement à quartz / Vendu avec écrin Cartier

300,00 € - 400,00 €

n°194 Frédéric Constant, Genève, montre bracelet d'homme en
acier, la cadran marqué ''Frédéric Constant Genève Swiss
Made'' avec (x3) cadrans auxiliaires, marqué et numéroté au
dos, le bracelet en cuir et la boucle en acier siglé d'origine
(usure du cuir) mouvement à quartz

200,00 € - 300,00 €

n°195 Jaguar, montre bracelet en acier et métal doré, le cadran
avec (x1) guichet et (x3) cadrans auxiliaires, marqué ''Jaguar
- Chronograph alarm - waterresist 100M'', marqué et
numéroté à l'arrière du boîtier, la bracelet en cuir bleu avec
boucle en métal doré siglée d'origine, dans son écrin, avec
bon de garantie en date du ''25 septembre 1998'' / modèle
habituellement offert avec le véhicule Jaguar XK8 ''Bleue
Marine''

200,00 € - 300,00 €

n°196 HEUER, chronomètre trackmaster 1/5, n°8031 300,00 € - 400,00 €

n°197 L.Fischer, 12 Bd des Capucines, Paris, Grand Hotel, montre
chronomètre à fond squelette / On y joint : (x1) curvimètre +
(x1) embout fume-cigarette en corne (?) en or jaune (pdts
bt: 7,6 gr)

10,00 € - 20,00 €

n°198 Fort lot de (x4) montres à gousset, dont (x2) en argent
(pdts bt : 287,7 gr) vers 1900 (accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°199 Fort lot varia, comprenant : (x4) montres à gousset dont (x1)
en argent à capot ciselé de style Art Nouveau (pdts bt: 56,7
gr) + bijoux fantaisies anciens (accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°200 Collier ''sautoir'' en corail 50,00 € - 80,00 €



n°201 Collier de perles de culture en chute, avec fermoir en or
jaune (pdts bt: 22,6 gr)

150,00 € - 200,00 €

n°202 Impor​​tante aumô​​nière en or jaune, à double compar​​ti​​‐
ment inté​​rieur, le fermoir à termi​​nai​​sons ornées de pierres
bleues taillées en cabo​​chon, gravé à l’in​té​​rieur ''Noel 1916''
(pdts : 368,64 gr )

9 200,00 € - 9 500,00 €

n°203B Parure en or jaune ciselé, sertie de pièces de 20FF or (pdts
total : 51,74 gr) comprenant : (x1) bracelet orné de (x4)
pièces de 10FF or Napoléon III tête nue + (x1) paire de
boucles d'oreille ornée de (x2) pièces de 10 FF or Napoléon
III lauré

1 500,00 € - 2 000,00 €

n°203 Cein​​ture en or jaune agré​​men​​tée de (x20) pièces de 20FF
or, au coq, aux tables de la loi, au profil de Napo​​léon III
(pdts : 222,76 gr)

5 500,00 € - 5 600,00 €

n°204 Dunhill, briquet en or jaune la prise à l'imitation de la
vannerie, poinçonnés numérotés et marqué ''Dunhill Paris''
(pdts bt : 64,97 gr)

800,00 € - 1 200,00 €

n°205 Lot de feuilles d'or pour doreur (pdts bt: 48,95 gr) / On y
joint un lot de feuilles d'argent (pdts bt: 53,89 gr)

150,00 € - 200,00 €

n°206 (x1) lingot d'or d'un kilo, avec son bon d'essai - Frais réduits
à 10%HT

40 000,00 € - 45 000,00 €

n°207 (x1) lingot d'or d'un kilo, avec son bon d'essai - Frais réduits
à 10%HT

40 000,00 € - 45 000,00 €

n°208 (x1) lingot d'or d'un kilo, avec son bon d'essai - Frais réduits
à 10%HT

40 000,00 € - 45 000,00 €

n°209 (x1) lingot d'or d'un kilo, avec son bon d'essai - Frais réduits
à 10%HT

40 000,00 € - 45 000,00 €

n°210 Masque en bois sculpté partiellement peint, Baoulé (?)
Côte d'Ivoire, XXe (petits accidents / 36x26 cm) -
Provenance : fonds de succession de Mme Solange Bédiat-
Aubert, antiquaire à Cannes et fille du collectionneur d'Arts
Premiers, Mr Roger Bédiat

80,00 € - 120,00 €



n°211 Masque en bois sculpté partiellement peint, Baoulé (?)
Côte d'Ivoire, XXe (37x21 cm) - Provenance : fonds de
succession de Mme Solange Bédiat-Aubert, antiquaire à
Cannes et fille du collectionneur d'Arts Premiers, Mr Roger
Bédiat

100,00 € - 150,00 €

n°212 Masque en bois sculpté partiellement peint, Baoulé (?)
Côte d'Ivoire, XXe (léger saut de matière / 37x16 cm) -
Provenance : fonds de succession de Mme Solange Bédiat-
Aubert, antiquaire à Cannes et fille du collectionneur d'Arts
Premiers, Mr Roger Bédiat

80,00 € - 120,00 €

n°213 Masque en bois peint et fibre naturelle, ''Gélédé'' (?) Nigéria
ou Bénin, XXe (accidents / 42x18 cm) - Provenance : fonds
de succession de Mme Solange Bédiat-Aubert, antiquaire à
Cannes et fille du collectionneur d'Arts Premiers, Mr Roger
Bédiat

80,00 € - 120,00 €

n°214 Masque en bois, métal et matières naturelles, ''Dan'', Côte
d'Ivoire, XXe (36X21 cm) - Provenance : fonds de succession
de Mme Solange Bédiat-Aubert, antiquaire à Cannes et fille
du collectionneur d'Arts Premiers, Mr Roger Bédiat

100,00 € - 150,00 €

n°215 Réunion de (x2) masques en bois sculpté et bronze,
''Sénoufo'', Côte d'Ivoire, XXe (35x15 et 28x18 cm) -
Provenance : fonds de succession de Mme Solange Bédiat-
Aubert, antiquaire à Cannes et fille du collectionneur d'Arts
Premiers, Mr Roger Bédiat

100,00 € - 150,00 €

n°216 Masque en bois sculpté partiellement peint, ''Baoulé'' (?)
Côte d'Ivoire, XXe (35x21 cm) - Provenance : fonds de
succession de Mme Solange Bédiat-Aubert, antiquaire à
Cannes et fille du collectionneur d'Arts Premiers, Mr Roger
Bédiat

100,00 € - 150,00 €

n°217 Masque en bois sculpté et partiellement peint, ''Punu'' (?)
Gabon, XXe (manque / 45x22 cm) - Provenance : fonds de
succession de Mme Solange Bédiat-Aubert, antiquaire à
Cannes et fille du collectionneur d'Arts Premiers, Mr Roger
Bédiat

80,00 € - 120,00 €

n°218 Masque en bois sculpté, ''Punu'' (?) Gabon, XXe (37x21 cm) -
Provenance : fonds de succession de Mme Solange Bédiat-
Aubert, antiquaire à Cannes et fille du collectionneur d'Arts
Premiers, Mr Roger Bédiat

80,00 € - 120,00 €



n°219 Sculpture en bois, métal, matières naturelles et coquillages
figurant une maternité, "Dan" ou "Fang"(?) Côte d'Ivoire,
XXe (manques / 37x15x15 cm) - Provenance : fonds de
succession de Mme Solange Bédiat-Aubert, antiquaire à
Cannes et fille du collectionneur d'Arts Premiers, Mr Roger
Bédiat

80,00 € - 100,00 €

n°220 Lot de (x2) masques en bois sculpté partiellement peint,
dont un zoomorphe type ''Zamble'', ''Gouro'' (?) Côte
d'Ivoire, XXe (petits manques / 35x13 et 30x21 cm) -
Provenance : fonds de succession de Mme Solange Bédiat-
Aubert, antiquaire à Cannes et fille du collectionneur d'Arts
Premiers, Mr Roger Bédiat

100,00 € - 150,00 €

n°221 Lot de (x2) masques en bois sculpté partiellement peint,
"Gouro" (?) Côte d'Ivoire, XXe (43x16 et 39x20 cm) -
Provenance : fonds de succession de Mme Solange Bédiat-
Aubert, antiquaire à Cannes et fille du collectionneur d'Arts
Premiers, Mr Roger Bédiat

100,00 € - 150,00 €

n°222 Sculpture en bois avec rehaut de blanc figurant une
maternité, ''Baoulé'' ou ''Sénoufo''(?) Côte d'Ivoire, XXe
(accidents / 59x27x24 cm) - Provenance : fonds de
succession de Mme Solange Bédiat-Aubert, antiquaire à
Cannes et fille du collectionneur d'Arts Premiers, Mr Roger
Bédiat

80,00 € - 120,00 €

n°223 Sculpture en bois figurant une maternité, ''Baoulé'' ou
''Sénoufo'' (?) Côte d'Ivoire, XXe (accidents / 43x19x14 cm) -
Provenance : fonds de succession de Mme Solange Bédiat-
Aubert, antiquaire à Cannes et fille du collectionneur d'Arts
Premiers, Mr Roger Bédiat

80,00 € - 120,00 €

n°224 Sculpture en bois figurant une maternité, ''Sénoufo'' (?)
Côte d'Ivoire, XXe (accidents / 75x21x22 cm) - Provenance :
fonds de succession de Mme Solange Bédiat-Aubert,
antiquaire à Cannes et fille du collectionneur d'Arts
Premiers, Mr Roger Bédiat

80,00 € - 120,00 €

n°225 Sculpture en bois figurant une femme assise à coiffure
sophistiquée portant une coupe sur sa tête, ''Sénoufo'',
Côte d'Ivoire, XXe (69x19x20 cm) - Provenance : fonds de
succession de Mme Solange Bédiat-Aubert, antiquaire à
Cannes et fille du collectionneur d'Arts Premiers, Mr Roger
Bédiat

80,00 € - 120,00 €



n°226 Sculpture en bois figurant une femme debout à coiffure
sophistiquée, le corps orné de scarification, ''Dan'' ou
''Baoulé'' (?), Côte d'Ivoire, XXe (accidents et manques /
93x26x17 cm) - Provenance : fonds de succession de Mme
Solange Bédiat-Aubert, antiquaire à Cannes et fille du
collectionneur d'Arts Premiers, Mr Roger Bédiat

80,00 € - 120,00 €

n°227 Sculpture en bois figurant une porteuse d'eau à coiffure
sophistiquée et corps scarifié, ''Baoulé'' ou ''Sénoufo''(?)
Côte d'Ivoire, XXe (fentes / 86x17x12 cm) - Provenance :
fonds de succession de Mme Solange Bédiat-Aubert,
antiquaire à Cannes et fille du collectionneur d'Arts
Premiers, Mr Roger Bédiat

80,00 € - 120,00 €

n°228 Sculpture en bois figurant un homme vêtu d'un pagne,
''Baoulé'' (?) Côte d'Ivoire, XXe (fentes / 80x19x13 cm) -
Provenance : fonds de succession de Mme Solange Bédiat-
Aubert, antiquaire à Cannes et fille du collectionneur d'Arts
Premiers, Mr Roger Bédiat

80,00 € - 120,00 €

n°229 Sculpture en bois figurant un buste de femme à la coiffure
sophistiquée, ''Sénoufo'' (?) Côte d'Ivoire, XXe (39x19x9 cm) -
Provenance : fonds de succession de Mme Solange Bédiat-
Aubert, antiquaire à Cannes et fille du collectionneur d'Arts
Premiers, Mr Roger Bédiat

50,00 € - 100,00 €

n°230 Sculpture en bois figurant un buste de jeune femme,
signée à l'arrière ''Zeri'', Côte d'Ivoire, XXe (accidents et
fente / 38x28x25 cm) - Provenance : fonds de succession de
Mme Solange Bédiat-Aubert, antiquaire à Cannes et fille
du collectionneur d'Arts Premiers, Mr Roger Bédiat

50,00 € - 100,00 €

n°231 Sculpture en bois figurant une sirène, Mami Wata (?) Bénin
ou Côte d'Ivoire, XXe (45x12x8 cm) - Provenance : fonds de
succession de Mme Solange Bédiat-Aubert, antiquaire à
Cannes et fille du collectionneur d'Arts Premiers, Mr Roger
Bédiat

50,00 € - 100,00 €

n°232 Sculpture en bois, métal et matières naturelles dite
''Fétiche à clous'', ''Kongo'', RDC ex-Zaïre, XXe (33x9x10 cm) -
Provenance : fonds de succession de Mme Solange Bédiat-
Aubert, antiquaire à Cannes et fille du collectionneur d'Arts
Premiers, Mr Roger Bédiat

80,00 € - 120,00 €

n°233 Cuillère en bois sculpté, ''Dan'', Côte d'Ivoire, XXe (manque /
L : 48 cm) - Provenance : fonds de succession de Mme
Solange Bédiat-Aubert, antiquaire à Cannes et fille du
collectionneur d'Arts Premiers, Mr Roger Bédiat

50,00 € - 100,00 €



n°234 Lot comprenant (x1) sceptre en bronze à décor
anthropomorphe et (x1) lampe à huile en céramique à
décor strié en relief, XXe (Longueur du sceptre : 50 cm /
27x25 cm pour la lampe) - Provenance : fonds de
succession de Mme Solange Bédiat-Aubert, antiquaire à
Cannes et fille du collectionneur d'Arts Premiers, Mr Roger
Bédiat

100,00 € - 150,00 €

n°235 Lot comprenant (x2) poupées de fécondités ''Ashanti'' (?) et
(x1) masque en bois et matières naturelles ''Inuit'' (?) XXe
(29x13,5 et 30x23 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°236 Masque en bois sculpté avec polychromie, Côte d'Ivoire,
XXe (frottements / 33x18 cm) - Provenance : fonds de
succession de Mme Solange Bédiat-Aubert, antiquaire à
Cannes et fille du collectionneur d'Arts Premiers, Mr Roger
Bédiat

80,00 € - 120,00 €

n°237 Masque en bois sculpté avec polychromie et rehaut de
blanc, ''Kwélé'', RDC ou Gabon, XXe (25x15x12 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°238 Masque en bois sculpté, dit ''Kifwebe'', ''Songye'', RDC, XXe
(fente et petits manques / 38x17x20 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°239 Masque en bois sculpté polychrome type cimier,
''Mambila'', Cameroun ou Nigéria, XXe (fentes / 61x21x13 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°240 Sculpture en bois figurant un homme debout, son ventre
formant une coupe libatoire (?) ''Koro'', Nigéria, XXe
(accidents / 71x20x13 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°241 Masque en bois sculpté, ''Ibo'', Nigéria, XXe (32x20x17 cm) 80,00 € - 120,00 €

n°242 Sculpture en bois type ''Byeri'', ''Fang'', Gabon, XXe (fentes /
H: 65 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°243 Sculpture en bois figurant une maternité faisant fonction
de gardien''Byeri'', ''Fang'', Gabon, XXe (fentes et
restaurations anciennes /55x17x15 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°244 Masque en bois sculpté dit ''de ventre'', ''Yoruba'', Côte
d'Ivoire, XXe (75x33x22 cm)

80,00 € - 120,00 €



n°245 Reliquaire en bois sculpté et matières naturelles, ''Punu'',
Gabon ou RDC, XXe (fente / 46x20x18 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°246 Reliquaire en bois sculpté cuivre et matières naturelles,
''Kota'',Gabon ou RDC, XXe (45x22 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°247 Réunion de (x3) poteaux en bois sculpté signalant la
présence de dignitaires de la société ''Bukota'', ''Lengola'',
RDC, XXe (H: 105, 101 et 75 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°248 Lot varia comprenant divers instruments de musique à
cordes, des flèches dans un carquois et (x2) lances en bois
et métal, Afrique Sub-Saharienne, XXe

50,00 € - 100,00 €


